



STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNIICH.





CZYM SĄ STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNIICH W NASZEJ SZKOLE?

Standardy ochrony małoletnich przed krzywdzeniem to zbiór zasad, które pomagają tworzyć bezpieczne i przyjazne środowisko w naszej w szkole .



ANKA BELFERKA



W PLACÓWCE, KTÓRA SPEŁNIA STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH:

- nie pracują osoby mogące zagrazać bezpieczeństwu dziecka
- wszyscy pracownicy wiedzą, jak rozpoznawać symptomy krzywdzenia dziecka oraz jak podejmować interwencję
- w przypadku podejrzenia, że dziecko jest ofiarą przemocy w placówce lub w rodzinie
- wszystkie dzieci dowiadują się, jak unikać zagrożeń w kontaktach z dorosłymi i rówieśnikami
- wszystkie dzieci mają stały dostęp do informacji, gdzie szukać pomocy w trudnych sytuacjach życiowych,
- rodzice dowiadują się, jak wychowywać dziecko bez przemocy i uczyć je zasad bezpieczeństwa.



STRATEGI TWOJE BEZPIECZEŃSTWO JEST WAŻNE W NASZEJ SZKOLE!



Nasza kadra pedagogiczna oraz personel szkoły angażują się w tworzenie atmosfery zaufania i wsparcia. Promujemy pozytywne relacje, rozwiązywanie konfliktów oraz dbamy o to, abyś miał/miała dostęp do zasobów i pomocy w razie potrzeby. Twoje bezpieczeństwo to dla nas priorytet, ponieważ wiemy, że jest to klucz do sukcesu w edukacji i życiu.

PRZEMOC TO:

Formy przemocy obejmują:

- **Przemoc fizyczną:** Polega na zadawaniu bólu lub obrażeń ciała innej osoby poprzez uderzenia, kopnięcia, pchnięcia, używanie broni lub inne formy agresji fizycznej.
- **Przemoc werbalną:** Wykorzystywanie obraźliwych, poniżających lub agresywnych słów, wyzwisk, pogróżek lub przekleństw wobec innych osób w celu wywierania presji lub zastraszania.
- **Przemoc emocjonalną:** Polega na naruszaniu uczuć, samopoczucia i samooceny innej osoby poprzez manipulację emocjonalną, wyśmiewanie się, groźby, kontrolowanie lub izolowanie od innych.



PRZEMOC TO RÓWNIEŻ:

Przemoc psychiczna: Wykorzystywanie manipulacji umysłowej, zastraszanie lub kontrolowanie innej osoby, co może prowadzić do trwałego uszczerbku na zdrowiu psychicznym.

Przemoc seksualna: Obejmuje niewłaściwe dotykanie, gwałt, molestowanie seksualne lub przymuszenie do udziału w aktywności seksualnej bez zgody.

Przemoc ekonomiczna: Ograniczanie dostępu do środków finansowych, kontrolowanie finansów lub zmuszanie do zależności ekonomicznej od innego członka rodziny lub partnera.

Przemoc cyfrowa: Wykorzystywanie technologii cyfrowych, takich jak internet i media społecznościowe, do nękania, zastraszania lub znieważania innych osób.





ANKA BELFERKA

PRZEMOC-

TWOJA REAKCJA MA ZNACZENIE.

Nie bądź obojętny/obojętna. Jeśli widzisz, słyszysz lub podejrzewasz, że dziecko, lub osoba dorosła jest zagrożona lub krzywdzona przez kogoś innego, nie przechodź obok, nie milcz i nie bagatelizuj problemu. Twoja interwencja może uratować komuś życie lub zdrowie.



PRZEMOC- NIE BÓJ SIĘ REAGOWAĆ!

Nie zwlekaj z powiadomieniem odpowiednich służb. Jeśli sytuacja jest poważna i wymaga interwencji specjalistów, nie próbuj sam rozwiązać problemu.

Zgłoś sprawę do odpowiednich służb, które mają obowiązek i kompetencje do zajmowania się takimi sytuacjami, np. policji, sądu, ośrodka pomocy społecznej, fundacji, stowarzyszenia itp. Możesz to zrobić osobiście, telefonicznie, mailowo lub anonimowo. Pamiętaj, że zgłaszając taką sytuację, nie donosisz, ale pomagasz.



SZUKAJ WSPARCIA, GDY DOŚWIADCZASZ PRZEMOCY!

Nie rezygnuj z pomocy dla siebie. Jeśli sam jesteś ofiarą lub świadkiem zagrożenia lub krzywdzenia, nie bagatelizuj swojego stanu i nie zamykaj się w sobie. Szukaj pomocy i wsparcia dla siebie, np. u swoich rodziców, nauczycieli, pedagoga, psychologa, lekarza, terapeuty, przyjaciela, grupy wsparcia itp.

Pamiętaj, że nie jesteś sam i nie jesteś winny.

Masz prawo do ochrony!



WSPARCIE NA TERENIE SZKOŁY

W sytuacji, gdy doświadczasz przemocy w szkole, wsparcie może być udzielane przez różne osoby i instytucje, w zależności od konkretnej sytuacji.

Oto niektórzy z potencjalnych dostawców wsparcia:

- **Nauczyciele** są często pierwszymi osobami, które mogą zauważyć i reagować na przemoc w szkole. Mogą udzielać emocjonalnego wsparcia uczniom oraz informować odpowiednie służby.
- **Dyrektor szkoły** ma obowiązek reagować na incydenty przemocy i podejmować odpowiednie działania w celu ochrony uczniów i zapewnienia bezpieczeństwa.
- **Pedagog szkolny:** Pedagodzy szkolni często specjalizują się w radzeniu sobie z problemami uczniów, w tym przemocą i konfliktami. Mogą pomagać w rozwiązywaniu sytuacji i zapewniać wsparcie emocjonalne.
- **Psycholog szkolny:** Psychologowie szkolni posiadają wiedzę i doświadczenie w dziedzinie wsparcia emocjonalnego uczniów. Mogą pomóc w radzeniu sobie z traumą, stresem związanym z przemocą.



STRATEGIĘ W TEJ SZKOLE DBAMY RÓWNIEŻ O TWOJE BEZPIECZEŃSTWO CYFROWE



W naszej szkole priorytetem jest zapewnienie Twojego bezpieczeństwa w świecie online. Rozumiemy, że korzystanie z internetu i nowych technologii jest nieodłączną częścią Twojego życia, dlatego dokładamy wszelkich starań, abyś mógł/a eksplorować sieć bez obaw. Działamy w oparciu o najnowsze standardy ochrony dzieci w internecie, oferując Ci wiedzę i narzędzia, które pomogą Ci chronić swoją prywatność, rozpoznawać zagrożenia i podejmować mądre decyzje online. Twoje bezpieczeństwo cyfrowe to dla nas priorytet, ponieważ wiemy, że to klucz do sukcesu w dzisiejszym świecie.



STRATEGI

WAŻNE TELEFONY

A



22 290 44 42 Telefon Zaufania Fundacji „Twarze Depresji”

W Telefonie Zaufania Fundacji „Twarze Depresji” dyżuruje psycholog dla osób dorosłych we wtorki i środy od 9.00 do 11.00.

Całodobowa Linia Wsparcia 800 70 2222 bezpłatna dla osób dzwoniących. W Centrum Wsparcia dla osób w stanie kryzysu psychicznego pod telefonem, mailem i czatem dyżurują psycholodzy Fundacji ITAKA udzielający porad i kierujący dzwoniące osoby do odpowiedniej placówki pomocowej w ich regionie.

STRATEGI

WAŻNE TELEFONY

A



2116 111 to bezpłatny i ogólnopolski telefon zaufania dla młodych ludzi, który prowadzi Fundacja „Dajemy Dzieciom Siłę”.

Z konsultantami Telefonu Zaufania 116 111 można się podzielić swoimi troskami i problemami. Celem działań jest również poprawa samopoczucia, a często – bezpieczeństwa dzwoniących.

Telefon dla Rodziców i Nauczycieli 800 100 100

bezpłatna i anonimowa pomoc telefoniczna oraz online dla rodziców i nauczycieli, którzy potrzebują wsparcia i informacji w zakresie przeciwdziałania i pomocy dzieciom przeżywającym kłopoty i trudności wynikające z problemów i zachowań ryzykownych takich jak: agresja i przemoc w szkole, cyberprzemoc i zagrożenia związane z nowymi technologiami, wykorzystywanie seksualne, kontakt z substancjami psychoaktywnymi, uzależnienia, depresja, myśli samobójcze, zaburzenia odżywiania.



JESTEŚMY DLA CIEBIE!



Zgłaszaj niepokojące Cię sygnały dorosłym.

NIE BÓJ SIĘ!

**Pracownicy szkoły chętnie Cię wysłuchają
i znajdą rozwiązanie problemu.**

